
COMUNE DI FINALE LIGURE
PROVINCIA DI SAVONA

<<Riviera delle Palme >>

Reg. Gen N. 878 

Del  14/09/2021

DIRIGENZA AREA 4

Ufficio Amministrativo Lavori Pubblici

Proposta n. 288 del 13 settembre 2021

OGGETTO: Intervento di manutenzione dell'impianto di pompaggio ed integrazione della linea di 
idranti installati presso il Porto Turistico di Capo San Donato.  Rettifica determina 
dirigenziale n. 809/262 del 19/08/2021 relativamente alla procedura di affidamento 
dei lavori. Determinazione a contrarre, ai sensi combinato disposto art.32 c. 2 D.Lgs 
50/16 e art.192 D.Lgs.267/00, per l'affidamento diretto dei lavori . Impegno di spesa.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
• il  Comune  di  Finale  Ligure  è  concessionario  del  Porto  Turistico  di  Capo  San 

Donato  (da qui  in  avanti  indicato come “Porto”)  in  forza della  Licenza DM n. 
75/2006  la  cui  scadenza  è  prevista,  a  seguito  della  proroga  concessa  dalla 
L.145/2018, art.1 comma 682, al 31/12/2033;

• con la convenzione Rep. n. 4995 del 01.02.2007 la gestione del suddetto Porto è 
affidata alla società “FINALE AMBIENTE S.p.A.”, con Sede in Finale Ligure – Via 
Pertica, n° 29 – Sede amministrativa in Via per Calice – iscritta alla C.C.I.A.A. di  
Savona al n°01214390096, Codice Fiscale e Partita I.V.A. 01214390096;

• la  suddetta  convenzione  suddivide  la  competenza  relativamente  alle  spese  di 
manutenzione da sostenersi presso il sito in oggetto per quanto preventivabile e 
prevedibile;

• permangono alcune necessità emergenziali e/o non preventivabili, riguardo le quali 
vanno valutate le competente anche in funzione delle modalità esecutive e della 
tipologia specifica di opere necessarie;

RICHIAMATE integralmente  le  premesse  alla  Determinazione  Dirigenziale 
n.426/152 del  07.05.2021 con la  quale è stato  affidato l'incarico per  la  progettazione 
definitiva/esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione dell'intervento 
di manutenzione dell'impianto di pompaggio ed integrazione della linea di idranti installati 
presso  il  Porto  Turistico  di  Capo  San  Donato  allo   Studio  di  Ingegneria  StAigeS 
Ingegneria S.r.l. con sede in Savona, Corso Italia n.22/6,  P.IVA n. 01582920094 per 
l'importo di complessivi € 9.389,12 (IVA e cassa compresi);

PREMESSO CHE 
✔ con determina dirigenziale n. 809/262 del 19/08/2021  è stato approvato il progetto 

definitivo/esecutivo  redatto  dallo  Studio  di  Ingegneria  StAigeS  Ingegneria  S.r.l. 
acquisito tramite PEC al protocollo generale del Comune in data 12.07.2021– prot. 



n.24916 oltre alle successive integrazione con le modifiche/integrazioni concordate 
seguito di confronto con il RUP, costituito dai seguenti elaborati:
• Relazione tecnica illustrativa;
• Relazione tecnica impianti;
• Relazione di calcolo strutturale;
• Relazione sulle interferenze;
• Inquadramento cartografico;
• Documentazione fotografica;
• Capitolato speciale d'appalto;
• Schema di contratto;
• Computo estimativo;
• Elenco ed analisi prezzi unitari;
• Quadro economico;
• Quadro incidenza manodopera;
• Cronoprogramma lavori;
• Piano di manutenzione;
• Piano sicurezza e coordinamento (Relazione generali, Fasi di lavoro, Fascicolo 

e Stima
• Costi Sicurezza);
• Scheda paesaggistica;
• Fotoinserimento;
• Perizia geologica;
• Tavole grafiche: TAV.1 e TAV.2
ed avente il seguente  quadro economico:

Importo lavori (esclusi OS) €  107.000,00
Oneri della Sicurezza non soggetti a ribasso d'asta                 €      3.000,00
Importo Lavori Complessivo €  110.000,00

Spese tecniche progettazione €      7.400,00
Contributi speciali su voce precedente €         296,00
I.V.A. 22% su voci precedenti                                                         €      1.693,12
Importo Lavori Complessivo €      9.389,12

Spese tecniche D.L., contab., C.R.E., coord. Sicurezza €      7.600,00
Contributi speciali su voce precedente €         304,00
I.V.A. 22% su voci precedenti                                                         €      1.738,88
Importo Lavori Complessivo €      9.642,88

Spese tecniche collaudo C.A. €         550,00
Cassa previdenziale 4% su voce precedente €           22,00
IVA 22% sulle due voci precedenti                                                €         125,84
Importo complessivo €         697,84

Somme a disposizione dell'Amministrazione:
I.V.A. 22% sui lavori €    24.200,00
Incentivo art.113 comma 3) D.Lgs 50/16 €      1.760,00
Incentivo art.113 comma 4) D.Lgs 50/16 €         440,00
Indagini preventive, arrotondamenti, spese per prove
e collaudo impianto, imprevisti €      3.840,16
Contributo ANAC                                                                               €           30,00
Totale somme a disposizione €    30.968,00

IMPORTO COMPLESSIVO €  160.000,00



✔ con la stessa determinazione si è stabilito, tra l'altro,  di procedere all'affidamento 
diretto  dei  lavori   preceduto  dall'esperimento  di  una  procedura  comparativa, 
mediante la consultazione di un congruo numero di operatori economici dotati di 
adeguata qualificazione desunti dall'Elenco Operatori Economici per l'affidamento 
dei  lavori  del  Comune  di  Finale  Ligure,  volta  ad  individuare  –  attraverso  la 
piattaforma MEPA – il  migliore preventivo  sulla base di elementi  di  valutazione 
preliminarmente definiti e relativi ad economicità ed efficienza, e nel rispetto delle 
condizioni del capitolato speciale d’appalto allegato al progetto esecutivo;

✔ in data 23/08/2021 sono state avviate n.5 Trattative Dirette tramite MEPA e alla 
scadenza (03/09/2021) non è pervenuta alcun offerta;

CONSIDERATO che
✔ con variazione di Bilancio approvata con Delibera di CC. n. 64 del 28/07/2021 è 

stata modificata la fonte di  finanziamento dell'importo di  € 150.610,88 (Capitolo 
18367)  da  "Oneri  di  Urbanizzazione (Cap.  E 1130)"  a  "Contributo L.  190/2019 
(Cap. E 1006)" e che per l'ottenimento di tale contributo occorre aggiudicare i lavori 
entro il 15/09/2021;

✔ la normativa attualmente vigente, sentenze e giurisprudenza corrente confermano 
come casi previsti dall'art. 1 comma 2 lett. a) della legge 120/2020, la procedura da 
privilegiare sia l'affidamento diretto in quanto corrispondente allo spirito derogatorio 
ed acceleratorio delle modifiche legislative attuate;

✔ l'intervento  riveste  carattere prioritario  nell'ottica di  perseguimento degli  obiettivi 
dell'Amministrazione  e al fine di disporre del contributo concesso;

RILEVATO altresì che procedendo all'aggiudicazione attraverso affidamento diretto 
non è prevista la ripartizione dell'incentivo di cui all'art. 113 del D.Lgs 50/2016;

RITENUTO quindi di confermare quanto approvato con la determina dirigenziale n. 
809/262 del 19/08/2021 relativamente:
• all'affidamento  dell'incarico  per  la  direzione  lavori,  contabilità  e  regoalre 

esecuzione, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione allo Studio 
StAigeS  Ingegneria  Srl  con  sede  in  Savona  per  l'importo  complessivo  di  € 
9.642,88;

• all'affidamento  dell'incarico  di  collaudo  statico  in  corso  d'opera all'Ing. 
Alessandra BINAGHI con studio in Pietra Ligure per l'importo complessivo di  € 
697,84;

• ai  verbali  di verifica e validazione relativi  al progetto a firma del RUP e dello 
Studio di Igegneria StAigeS Ingegneria Srl;

• al  progetto  definitivo/esecutivo  redatto  dallo  Studio  di  Ingegneria  StAigeS 
Ingegneria   acquisito  tramite  PEC  al  protocollo  generale  del  Comune  in  data 
12/07/2021 n. 24916 oltre alle successive integrazioni;
mentre occorre riapprovare il nuovo quadro economico come di seguito specificato:
Importo lavori (esclusi OS) €  107.000,00
Oneri della Sicurezza non soggetti a ribasso d'asta                 €      3.000,00
Importo Lavori Complessivo €  110.000,00

Spese tecniche progettazione €      7.400,00
Contributi speciali su voce precedente €         296,00
I.V.A. 22% su voci precedenti                                                         €      1.693,12
Importo Lavori Complessivo €      9.389,12

Spese tecniche D.L., contab., C.R.E., coord. Sicurezza €      7.600,00



Contributi speciali su voce precedente €         304,00
I.V.A. 22% su voci precedenti                                                         €      1.738,88
Importo Lavori Complessivo €      9.642,88

Spese tecniche collaudo C.A. €         550,00
Cassa previdenziale 4% su voce precedente €           22,00
IVA 22% sulle due voci precedenti                                                €         125,84
Importo complessivo €         697,84

Somme a disposizione dell'Amministrazione:
I.V.A. 22% sui lavori €    24.200,00
Incentivo art.113 comma 3) D.Lgs 50/16 €             0,00    
Incentivo art.113 comma 4) D.Lgs 50/16 €             0,00
Indagini preventive, arrotondamenti, spese per prove
e collaudo impianto, imprevisti €      6.040,16
Contributo ANAC                                                                               €           30,00
Totale somme a disposizione €    30.968,00

IMPORTO COMPLESSIVO €  160.000,00

ACCERTATO  che l'importo complessivo dell'intervento – pari  a € 160.000,00 - 
trova copertura alla codifica alla codifica 10.03 – 2.02.03.06.001 Capitolo  18367 come di 
seguito specificato:
• per € 9.389,12 all'Imp. 534 del Bilancio di previsione 2021/2023 - esercizio 2021 

(spesa finanziata  con oo.uu. Cap. 1130 acc. 1/2021);
• per € 150.610,88  del Bilancio di previsione 2021/2023 – esercizio 2021 (spesa 

finanziata con  Contributo L. 190/2019 Cap. E 1006);

RICHIAMATO pertanto l'art. 1 comma 2 lettera a) della Legge 120/2020 secondo 
cui, per gli appalti di valore inferiore a € 150.000,00, la stazione appaltante può procedere 
ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in 
modo semplificato, l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il fornitore, le ragioni della scelta  
del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale;

PRESO  ATTO delle  fattispecie  individuate  dal  Capitolato  Speciale  d'Appalto,  i 
lavori sono previsti nell'ambito della categoria OG11;

CONSIDERATO che è vista  la  tipologia e particolarità dell'intervento,  a seguito 
indagine di mercato tesa a verificare la disponibilità e l'adeguatezza, è stato individuato 
quale operatore la ditta PERNORIO TERMOTECNICA Srl con sede in Savona;

PRESO ATTO che è stata richiesta con PEC 31035 in data 09/09/2021 all'Impresa 
PERNORIO TERMOTECNICA Srl la disponibilità ad effettuare i lavori citati in tempi e con 
le caratteristiche di cui al progetto esecutivo redatto dallo Studio StAigeS Ingegneria Sas;

RICHIAMATA la  nota  via  Pec  Prot.  31270  in  data  13/09/2021  con  la  quale 
l'Impresa  PERNORIO  TERMOTECNICA  Srl  ha  dichiarato  la  disponibilità  immediata, 
presentando un'offerta corrispondente ad un ribasso  dello 0,05%;

VISTA la dichiarazione dei requisiti di cui art. 80-83   del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
conservata  agli  atti  dell'ufficio  dalla  quale  risulta  che  l'impresa  PERNORIO 
TERMOTECNICA  srl  con  sede  in  Savona,   in   riferimento  all'idoneità  professionale, 
capacità  economico/finanziaria  e  capacità  tecnico/professionale,  possiede attestazione 
SOA per la categoria prevalente OG11 indicata in corso di validità;



RICHIAMATI:
• l’art.  192  del  D.Lgs.  267/2000  il  quale  prevede  l’adozione  di  apposita 

determinazione a contrattare, indicante il fine che si intende perseguire tramite il 
contratto  che  si  intende  concludere,  l’oggetto,  la  forma,  le  clausole  ritenute 
essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che motivano la scelta 
nel rispetto della vigente normativa;

• l’art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016, il quale stabilisce che prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità 
ai  propri  ordinamenti,  decretano  o  determinano  di  contrarre,  individuando  gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 
delle offerte;

PRESO ATTO che dal 01/01/2015 è entrata in vigore la riforma della contabilità 
armonizzata di cui al D. Lgs. 118/2011, modificato ed integrato dal D. Lgs. 126/2014;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 e dell’art. 183 comma 8 D.  
Lgs. 267/2000 e s.m.i., il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di 
cui  al  presente  provvedimento  è  compatibile  con  i  relativi  stanziamenti  di  cassa  del 
bilancio e con le regole di finanza pubblica;

VISTI:
• il D. Lgs. 267/2000 “Testo Unico sull'ordinamento degli Enti Locali”;
• il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici”;
• il  D.P.R.  207/2010  “Regolamento  di  esecuzione  del  D.  Lgs.  163/2006  recante 

Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle  
direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE per le parti ancora in vigore;

• l’art.  3  della  Legge  136/2010  e  rilevato  che  gli  incarichi  in  oggetto  sono 
assoggettati  alla  normativa  richiamata  (CUP: C54I21000000004  Smartcig 
progettazione  definitiva:ZF1319B1BA  –  SmartCIG  Direzione 
Lavori:Z6A32B7021 .SmartCIG collaudo:ZE332B6F68 - CIG lavori: 886461608B;

• la L. 178/2020 (Legge di Bilancio 2021);
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 133 del 21.12.2020 con la quale sono 

stati approvati il Documento Unico di Programmazione 2021/2023 ed il Bilancio di  
Previsione Finanziario 2021/2023;

• la  delibera di  Giunta  Comunale n.  35 del  04/03/2021 “Approvazione del  Piano 
Esetutivo di Gestione 2021/2023 – Piano dettagliato degli obiettivi – Piano della 
performance”

• l'art.  183  comma  7  del  D.Lgs.  267/2000  e  preso  atto  che  la  presente 
determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria;

D E T E R M I N A

1. Di  rettificare  la  determina  dirigenziale  n.  809/262  del  19/08/2021  per  la  parte 
riguardante la procedura di affidamento dei lavori, procedendo attraverso  trattativa 
diretta ai sensi dell'art. 1 comma 2 lettera a) della Legge 120/2020 secondo cui 
“per  gli  appalti  di  valore inferiore ad € 150.000,00,  la  stazione  appaltante può  
procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente”.

2. Di dare atto che, procedendo all'aggiudicazione attraverso affidamento diretto, la 
norma prevede che “in mancanza di una procedura di gara l'art. 113, comma 2, del  
decreto legislativo n. 50 del 2016 non prevede l'accantonamento delle risorse e,  
conseguentemente, la relativa distribuzione”.



3. Di  confermare  comunque,  approvati  con  determina  dirigenziale  n.  809/262  del 
19/08/2021:
• l'affidamento  dell'incarico  per  la  direzione  lavori,  contabilità  e  regoalre 

esecuzione,  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  esecuzione allo 
Studio StAigeS Ingegneria Srl con sede in Savona per l'importo complessivo di 
€ 9.642,88;

• l'affidamento  dell'incarico  di  collaudo  statico  in  corso  d'opera all'Ing. 
Alessandra BINAGHI con studio in Pietra Ligure per l'importo complessivo di € 
697,84;

• i  verbali di verifica e validazione relativi al progetto a firma del RUP e dello 
Studio di Igegneria StAigeS Ingegneria Srl;

• il  progetto  definitivo/esecutivo  redatto  dallo  Studio  di  Ingegneria  StAigeS 
Ingegneria  acquisito tramite PEC al protocollo generale del Comune in data 
12/07/2021 n. 24916 oltre alle successive integrazioni;

mentre occorre riapprovare il nuovo quadro economico come di seguito specificato:

Importo lavori (esclusi OS) €  107.000,00
Oneri della Sicurezza non soggetti a ribasso d'asta                 €      3.000,00
Importo Lavori Complessivo €  110.000,00

Spese tecniche progettazione €      7.400,00
Contributi speciali su voce precedente €         296,00
I.V.A. 22% su voci precedenti                                                         €      1.693,12
Importo Lavori Complessivo €      9.389,12

Spese tecniche D.L., contab., C.R.E., coord. Sicurezza €      7.600,00
Contributi speciali su voce precedente €         304,00
I.V.A. 22% su voci precedenti                                                         €      1.738,88
Importo Lavori Complessivo €      9.642,88

Spese tecniche collaudo C.A. €         550,00
Cassa previdenziale 4% su voce precedente €           22,00
IVA 22% sulle due voci precedenti                                                €         125,84
Importo complessivo €         697,84

Somme a disposizione dell'Amministrazione:
I.V.A. 22% sui lavori €    24.200,00
Incentivo art.113 comma 3) D.Lgs 50/16 €             0,00    
Incentivo art.113 comma 4) D.Lgs 50/16 €             0,00
Indagini preventive, arrotondamenti, spese per prove
e collaudo impianto, imprevisti €      6.040,16
Contributo ANAC                                                                               €           30,00
Totale somme a disposizione €    30.968,00

IMPORTO COMPLESSIVO €  160.000,00

4. Di affidare, per le motivazioni riportate in premessa, l''Intervento di manutenzione 
dell'impianto  di  pompaggio  ed integrazione  della  linea  di  idranti  installati 
presso  il  Porto  Turistico  di  Capo  San  Donato”   alla  ditta  PERNORIO 
TERMOTECNICA Srl  per un importo lavori €106.946,50 oltre € 3.000,00 per oneri  
di sicurezza per un totale di € 109.946,50 oltre IVA 22% al netto del ribasso dello  
0,05%.



5. Di assumere in favore della ditta sotto indicata:

ANAGRAFICA PERNORIO TERMOTECNICA Srl

INDIRIZZO Via Bonini 17

CAP 17100

LOCALITA' SAVONA

PROVINCIA SV

STATO ITALIA

P.IVA 01750570093

CODICE FISCALE 01750570093

Impegno  di  spesa  pari  ad  €  134.134,73 alla  codifica  10.03  –  2.02.03.06.001  
Capitolo  18367 Imp. 857 sub 3  del Bilancio di previsione 2021/2023 – esercizio 
2021 (spesa finanziata con  Contributo L.. 190/2019 Cap. E 1006) 

6. Di approvare il seguente quadro economico dei lavori come di seguito specificato:

Importo lavori (esclusi OS) €  106.946,50
Oneri della Sicurezza non soggetti a ribasso d'asta                 €      3.000,00
Importo Lavori Complessivo €  109.946,50

Spese tecniche progettazione €      7.400,00
Contributi speciali su voce precedente €         296,00
I.V.A. 22% su voci precedenti                                                         €      1.693,12
Importo Lavori Complessivo €      9.389,12

Spese tecniche D.L., contab., C.R.E., coord. Sicurezza €      7.600,00
Contributi speciali su voce precedente €         304,00
I.V.A. 22% su voci precedenti                                                         €      1.738,88
Importo Lavori Complessivo €      9.642,88

Spese tecniche collaudo C.A. €         550,00
Cassa previdenziale 4% su voce precedente €           22,00
IVA 22% sulle due voci precedenti                                                €         125,84
Importo complessivo €         697,84

Somme a disposizione dell'Amministrazione:
I.V.A. 22% sui lavori €    24.188,23
Incentivo art.113 comma 3) D.Lgs 50/16 €             0,00    
Incentivo art.113 comma 4) D.Lgs 50/16 €             0,00
Indagini preventive, arrotondamenti, spese per prove
e collaudo impianto, imprevisti €      6.105,43
Contributo ANAC                                                                               €           30,00
Totale somme a disposizione €    30.968,00

IMPORTO COMPLESSIVO €  160.000,00

7. Di  dare  atto  che  l'importo  complessivo  dell'intervento  di  €  160.000,00  trova 
copertura alla codifica  alla codifica 10.03 – 2.02.03.06.001 Capitolo  18367 come 
di seguito specificato:



• per € 9.389,12 all'Imp. 534 del  Bilancio di  previsione 2021/2023 -  esercizio 
2021 (spesa finanziata  con oo.uu. Cap. 1130 acc. 1/2021);

• per €     6.105,43 all'Imp. 857 
• per €     9.642,88 all'Imp. 857 sub 1 
• per €        697,84 all'Imp. 857 sub 2 
• per € 134.134,73 all'Imp. 857 sub 3 
• per €          30,00 all'Imp. 857 sub 4 ;
del  Bilancio  di  previsione  2021/2023  –  esercizio  2021  (spesa  finanziata  con 
Contributo L.. 190/2019 Cap. E 1006).

8. Di stabilire che:
• il contratto d’appalto è relativo alla sola esecuzione dei lavori  dell’intervento in 

oggetto ai sensi dell'art. 3 comma 1 lettera nn) del D.Lgs. 50/2016;
• per l’affidamento dei lavori  in oggetto, ricorrendo la fattispecie di cui  all’Art.2 

comma 1 lettera a) della L.120/20, si procederà all’affidamento diretto ;
• il contratto d’appalto relativo all’esecuzione dei lavori  in oggetto sarà stipulato a 

misura  ai sensi dell'art. 59 comma 5 bis e secondo la definizione di cui all'Art.3 
comma 1 lett.  eeeee), del D.Lgs. 50/2016 e, tenuto conto di quanto indicato 
dall’Art. 36 comma 9-bis del D.Lgs. 50/2016, l'aggiudicazione avverrà mediante 
il  criterio  del  prezzo  più  basso  inferiore  a  quello  stimato  in  perizia  da 
determinarsi mediante ribasso unico sugli elenchi prezzi di riferimento;

• il contratto verrà stipulato per scrittura privata.

9. Di confermare nel ruolo di Responsabile Unico del Procedimento il Geom. Alberto 
Casanova.

10. Di prendere atto che, in osservanza ai disposti  dell’Art. 101 comma 2 del D. Lgs 
50/2016 e s.m.i., l'ufficio di Direzione Lavori (DL) per l'intervento in oggetto è già  
costituito   in  quanto  l'incarico  ,  con  la  citata  determinazione  809/262  del 
19/08/2021,  è  stato  conferito  allo  Studio  StAigeS Ingegneria  Srl  nella  persona 
dell'Ing. Andrea FORELLA.

11. Di dare atto che:
• il  presente  provvedimento  costituisce  determina  a  contrattare,  di  cui  al 

combinato disposto dell'art. 192 comma 1 del D. Lgs. 267/2000 ed art. 32 del D. 
Lgs. 50/2016;

• ai sensi dell'art.  9 del D.L. 78/2009 e del comma 8 dell’art.  183 del D. Lgs. 
267/2000 e  s.m.i.,  il  programma dei  conseguenti  pagamenti  dell’impegno di 
spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

• la  presente  determinazione  sarà  esecutiva  con  l’apposizione  del  visto  di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il  Responsabile   DIRIGENZA  AREA  4,  Curatolo  Salvatore  /  ArubaPEC  S.p.A.,  ha 
espresso, sulla presente determinazione, parere FAVOREVOLE attestante la regolarità 
tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL.

IL DIRIGENTE
CURATOLO SALVATORE / ARUBAPEC 

S.P.A.



Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del  D.  Lgs.  
82/2005 e rispettive norme collegate


